
PORTARIA GABINETE Nº 195/2024, DE 10 DE MAIO DE 2024 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE TABIRA, CNPJ sob o nº 10.349.041/0001-41, 
Estado de Pernambuco, Sra. MARIA CLAUDENICE PEREIRA DE MELO 

CRISTÓVÃO, no uso de suas atribuições legais que a legislação vigente lhe 

confere, CONSIDERANDO o requerimento tombado sob nº 0456-04/2024 com 

atestado de gestante em anexo; CONSIDERANDO as informações do 

Departamento de Pessoal; CONSIDERANDO as normas do Estatuto do Servidor 

Público Municipal e da Legislação Previdenciária. 

RESOLVE: 

Art. 1° - CONCEDER, Licença Maternidade & Servidora Pública Municipal, Sra. 

VIVIANNE SILVANA LIMA JUSTO, Matricula Funcional nº 86.948-4, titular do 

cargo de PROFESSORA | por 180 (cento e oitenta) dias, no periodo de 

25/04/2024 a 21/10/2024 

Art. 2° - Determinar que o Departamento de Pessoal proceda as devidas 
anotagdes na ficha funcional da referida servidora. 

Art. 3°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagéo, retroagindo seus 
efeitos ao inicio do respectivo gozo da licenga, ora concedida. 

Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrario. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

AV Fo É s 
MARIA CLAUDENICE PE/R‘EI&/Q D M%LO CRISTOVÃO 

— T Prefeita—— 

RUA ALBERTINA XAVIER PIRES, 239 - CENTRO - TABIRA-PE - CEP: 56780-000 
(87) 3847-1156 / 1163 - FAX (87) 3847-1163 | CNPJ: 10.349.041/0001-41 


